

CITY OF KALAMAZOO BID TAB

THIS IS NOT AN ORDER

Bid Opening: March 10, 2022 @ 3:00 p.m.

Bid Ref #: 91244-016.0

2022 Northside Non-Copper Service Replacement Program

Opened by: Monica Johnson

Attended By: Scott Taylor - SWT Excavating, Tim Balkema Balkema Excavating

Recorded by: Neena Porter

Krista Mitten - Five Star Energy Services

| Item | Description | Qty | Unit | Five Star Energy Services | | SWT Excavating Inc. | | Balkema Excavating Inc. | |
|-------------------|--|--------|------|---------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
| | | | | Unit Price | Extended Price | Unit Price | Extended Price | Unit Price | Extended Price |
| 1 | Mobilization | 1 | LS | \$ 50,000.00 | \$ 50,000.00 | \$ 16,000.00 | \$ 16,000.00 | \$ 175,000.00 | \$ 175,000.00 |
| 2 | Water Service Potholing | 237 | EA | \$ 300.00 | \$ 71,100.00 | \$ 375.00 | \$ 88,875.00 | \$ 550.00 | \$ 130,350.00 |
| 3 | Water Service - Long | 164 | EA | \$ 3,200.00 | \$ 524,800.00 | \$ 2,694.72 | \$ 441,934.08 | \$ 2,680.00 | \$ 439,520.00 |
| 4 | Water Service - Short | 168 | EA | \$ 3,000.00 | \$ 504,000.00 | \$ 2,083.69 | \$ 350,059.92 | \$ 2,280.00 | \$ 383,040.00 |
| 5 | Water Service - Yard | 349 | EA | \$ 3,400.00 | \$ 1,186,600.00 | \$ 1,852.00 | \$ 646,348.00 | \$ 2,320.00 | \$ 809,680.00 |
| 6 | Water Service - Private | 11 | EA | \$ 3,400.00 | \$ 37,400.00 | \$ 4,250.00 | \$ 46,750.00 | \$ 3,099.00 | \$ 34,089.00 |
| 7 | Ford Box | 11 | EA | \$ 1,200.00 | \$ 13,200.00 | \$ 1,450.00 | \$ 15,950.00 | \$ 1,822.00 | \$ 20,042.00 |
| 8 | 2" Service | 3 | EA | \$ 5,000.00 | \$ 15,000.00 | \$ 4,250.00 | \$ 12,750.00 | \$ 6,785.00 | \$ 20,355.00 |
| 9 | Copper Tubing, Additional Length, 2" | 100 | FT | \$ 120.00 | \$ 12,000.00 | \$ 45.00 | \$ 4,500.00 | \$ 55.00 | \$ 5,500.00 |
| 10 | 2" Meter Vault | 1 | EA | \$ 2,600.00 | \$ 2,600.00 | \$ 4,250.00 | \$ 4,250.00 | \$ 5,106.00 | \$ 5,106.00 |
| 11 | Abandon Blind | 230 | EA | \$ 125.00 | \$ 28,750.00 | \$ 275.00 | \$ 63,250.00 | \$ 650.00 | \$ 149,500.00 |
| 12 | Plumber | 810 | HR | \$ 90.00 | \$ 72,900.00 | \$ 195.00 | \$ 157,950.00 | \$ 640.00 | \$ 518,400.00 |
| 13 | Sidewalk Remove & Replace | 27,150 | SF | \$ 0.50 | \$ 13,575.00 | \$ 9.50 | \$ 257,925.00 | \$ 12.00 | \$ 325,800.00 |
| 14 | Curb Remove & Replace | 5,980 | LF | \$ 1.00 | \$ 5,980.00 | \$ 35.50 | \$ 212,290.00 | \$ 50.00 | \$ 299,000.00 |
| 15 | Road or Driveway Remove & Replace COK (Exhibit A) | 4,500 | SY | \$ 54.00 | \$ 243,000.00 | \$ 118.50 | \$ 533,250.00 | \$ 140.00 | \$ 630,000.00 |
| 16 | Road or Driveway Remove & Replace COK Winter (Exhibit B) | 1,300 | SY | \$ 1.00 | \$ 1,300.00 | \$ 88.25 | \$ 114,725.00 | \$ 120.00 | \$ 156,000.00 |
| 17 | HMA Driveway Remove & Replace | 400 | SY | \$ 50.00 | \$ 20,000.00 | \$ 73.88 | \$ 29,552.00 | \$ 85.00 | \$ 34,000.00 |
| 18 | Stamp Concrete | 384 | SY | \$ 135.00 | \$ 51,840.00 | \$ 147.75 | \$ 56,736.00 | \$ 180.00 | \$ 69,120.00 |
| 19 | Traffic Control | 1 | LS | \$ 50,000.00 | \$ 50,000.00 | \$ 28,143.00 | \$ 28,143.00 | \$ 235,000.00 | \$ 235,000.00 |
| 20 | Meter Setting | 349 | EA | \$ 600.00 | \$ 209,400.00 | \$ 127.50 | \$ 44,497.50 | \$ 500.00 | \$ 174,500.00 |
| 21 | Water Filter | 400 | EA | \$ 80.00 | \$ 32,000.00 | \$ 56.25 | \$ 22,500.00 | \$ 105.00 | \$ 42,000.00 |
| TOTAL BID: | | | | \$ | 3,145,445.00 | \$ | 3,148,235.50 | \$ | 4,656,002.00 |